2023年12月27日

北海道大学北方生物圏フィールド科学センター

忍路臨海実験所 所長

関係者各位

北海道大学北方生物圏フィールド科学センター忍路臨海実験所の外部利用について

忍路臨海実験所では、2020年 4月以降、新型コロナウイルス（COVID-19）の感染拡大にともない

外部利用者に対して利用制限を行ってきましたが、2024年1月4日から一切の制限を解除することとしま

した。なお、実験所船舶の利用は 5月以降可能とする予定です。

これまで、実験所ご利用の皆様には大変なご不便をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。今後も

実験所の忍路臨海実験所の運営にご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

お問い合わせ：忍路臨海実験所利用担当

（学術協力担当）

Tel: 011-706-3908

Email: kyoryoku@fsc.hokudai.ac.jp